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Xorijiy tillarni o‘qitishda sun’iy intellektdan foydalanishning innovatsion 

pedagogik yondashuvning samarasi 

Sharipova Nilufar Xalilovna 

Qarshi iqtisodiyot va pedagogika universiteti 

v.b.dotsent 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada tilshunoslik va xorijiy tillarni o‘qitishda sun’iy intellekt (SI) 

texnologiyalaridan foydalanishning innovatsion pedagogik yondashuvlari tahlil 

qilinadi. Xususan, adaptiv o‘qitish, individual yondashuv, avtomatlashtirilgan 

baholash, interaktiv o‘quv muhitlari va SI asosidagi til o‘rganish platformalarining 

didaktik imkoniyatlari yoritiladi. Shuningdek, ushbu texnologiyalarni qo‘llash 

jarayonida yuzaga keladigan lingvistik va pedagogik muammolar ham muhokama 

qilinadi. 

Kalit so‘zlar 

sun’iy intellekt, xorijiy til o‘qitish, innovatsion pedagogika, adaptiv ta’lim, NLP, 

interaktiv o‘qitish, lingvodidaktika 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalar, ayniqsa sun’iy intellekt 

asosidagi vositalarning joriy etilishi o‘quv jarayonini tubdan o‘zgartirmoqda. 

Xorijiy tillarni o‘qitish metodikasi ham bu jarayondan chetda qolmayapti. So‘nggi 

yillarda Natural Language Processing (NLP) texnologiyalarining rivojlanishi 

natijasida til o‘rganish jarayonini avtomatlashtirish va individuallashtirish 

imkoniyati paydo bo‘ldi. 

Tadqiqotchilar ta’kidlashicha, SI asosidagi o‘qitish tizimlari o‘quvchilarning 

ehtiyojlariga moslashgan holda samarali natijalar beradi (Holmes et al., 2019). Shu 

bois, mazkur maqolaning maqsadi – tilshunoslik va xorijiy tillarni o‘qitishda SI 

asosidagi innovatsion pedagogik yondashuvlarni ilmiy tahlil qilishdir. 

1. Sun’iy intellekt va til o‘qitishning nazariy asoslari 

Sun’iy intellekt ta’lim tizimida “aqlli o‘qitish tizimlari” (Intelligent Tutoring 

Systems) orqali keng qo‘llanilmoqda. Bu tizimlar o‘quvchining bilim darajasini 

aniqlab, unga mos materiallarni taklif qiladi. 

Adaptive Learning modeli asosida ishlovchi platformalar o‘quvchilarning 

individual ehtiyojlarini hisobga oladi. Bu esa an’anaviy o‘qitishdan farqli ravishda 

differensial yondashuvni ta’minlaydi. 

2. Innovatsion pedagogik yondashuvlar 

2.1. Adaptiv o‘qitish tizimlari 

Adaptiv o‘qitish tizimlari o‘quvchining bilim darajasiga qarab o‘quv materialini 

moslashtiradi. Masalan, til o‘rganishda: 

leksik birliklar darajaga qarab beriladi;  

grammatik mashqlar individuallashtiriladi;  

xatolar asosida qayta mashqlar taklif etiladi.  

Bu yondashuv Benjamin Bloom tomonidan ilgari surilgan individuallashtirilgan 

ta’lim g‘oyalari bilan uyg‘unlashadi. 
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2.2. SI asosidagi interaktiv platformalar 

Bugungi kunda Duolingo, Babbel kabi platformalar SI yordamida: 

real vaqt rejimida fikr-mulohaza beradi;  

talaffuzni tekshiradi;  

o‘quvchini rag‘batlantiradi.  

Bu esa kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

2.3. Avtomatlashtirilgan baholash tizimlari 

SI yozma va og‘zaki nutqni tahlil qilib, avtomatik baholash imkonini beradi. 

Masalan: 

grammatik xatolarni aniqlash;  

matn koherensiyasini baholash;  

talaffuzni tekshirish.  

Bu jarayon Applied Linguistics doirasida yangi tadqiqot yo‘nalishlarini 

shakllantirmoqda. 

2.4. Chatbotlar va virtual suhbatdoshlar 

SI asosidagi chatbotlar o‘quvchilarga til muhitini yaratadi. Ular: 

dialoglarni simulyatsiya qiladi;  

real kommunikatsiyani taqlid qiladi;  

xatolarni tuzatadi.  

Bu yondashuv kommunikativ metodning zamonaviy shakli sifatida qaraladi. 

2.5. Korpus va katta ma’lumotlar asosida o‘qitish 

Corpus Linguistics asosidagi yondashuv orqali o‘quvchilar real til namunalarini 

o‘rganadi. SI esa bu ma’lumotlarni tez tahlil qilib, o‘quv materialiga aylantiradi. 

3. Lingvistik va pedagogik muammolar 

3.1. Tilning tabiiy murakkabligi 

SI tizimlari: 

frazeologizmlar,  

idiomalar,  

kontekstual ma’nolarni  

to‘liq anglay olmaydi. Bu esa noto‘g‘ri o‘rganishga olib kelishi mumkin. 

Madaniy komponentning yetishmasligi 

Til o‘rganish jarayonida madaniyat muhim rol o‘ynaydi. SI tizimlari esa ko‘pincha 

lingvokulturologik jihatlarni yetarli darajada aks ettirmaydi. 

O‘qituvchi rolining o‘zgarishi 

SI texnologiyalari o‘qituvchini to‘liq almashtirmaydi, balki uning rolini 

o‘zgartiradi: 

fasilitator;  

mentor;  

texnologiya boshqaruvchisi sifatida.  

Texnologik qaramlik va etik muammolar 

o‘quvchilarning haddan tashqari texnologiyaga bog‘lanishi;  

ma’lumotlar maxfiyligi;  

akademik halollik masalalari  
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dolzarb muammolar hisoblanadi. 

4. Muhokama 

Sun’iy intellekt xorijiy tillarni o‘qitishda katta imkoniyatlar yaratmoqda. Ayniqsa, 

individuallashtirilgan ta’lim, tezkor baholash va interaktiv muhit yaratish kabi 

jihatlar ta’lim sifatini oshiradi. Biroq, lingvistik va madaniy jihatlar SI tomonidan 

to‘liq qamrab olinmagani sababli, inson omili hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lib 

qolmoqda. 

Xulosa 

Sun’iy intellekt tilshunoslik va xorijiy tillarni o‘qitishda innovatsion pedagogik 

yondashuvlarni shakllantirishda muhim vosita hisoblanadi. U: 

o‘quv jarayonini individuallashtiradi;  

samaradorlikni oshiradi;  

yangi metodik imkoniyatlar yaratadi.  

Shu bilan birga, SI texnologiyalaridan samarali foydalanish uchun ularni an’anaviy 

pedagogik yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirish zarur. Kelajakda SI va inson 

o‘qituvchisi o‘rtasidagi hamkorlik ta’lim sifatini yanada oshiradi. 
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